تاہم ان میں سے صرف چار کے ناموں تک ہماری رسائی ہو سکی ہے جو یہ ہیں: محمد جمیل، ضیاء الدین، جلال الدین حسین اور محمد حسین ملاحظہ کیجیے: محمد بشیر احمد، ازمہ وسطیٰ کے ہندوستان میں نظام عدل (علی گڑھ: ادارہ برائے تحقیق تاریخ، علی گڑھ یونیورسٹی، ۱۹۴۱ء)، ۴۲، وما بعد۔

۳۰- فتاویٰ عالمگیری نے فقہ فیروز شاہی، کی جگہ لی تھی جو فیروز شاہ تغلق کے عہد (۷۹۰ھ/۱۳۸۸ء) میں ضابطہ دیوانی کے طور پر نافذ کی گئی تھی۔ یہ کتاب سلاطین دہلی کے ادوار میں بھی عدالتی نظام کا بنیادی ماخذ رہی یہاں تک فتاویٰ عالمگیری نے اس کی جگہ لے لی۔ نفس مرجع، ص ۴۱-۴۲،

I. H. Qureshi, *The Administration of the Sultanate of Delhi* (Karachi: Pakistan Historical Society, 1958), 267.